
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌진흥과 2,279,655 2,305,309 △25,654

국 200,150 200,150 0

지 100,000 100,000 0

도 96,476 96,476 0

시 1,883,029 1,908,683 △25,654

농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,045,695 2,072,155 △26,460

국 200,150 200,150 0

지 100,000 100,000 0

도 96,476 96,476 0

시 1,649,069 1,675,529 △26,460

농촌 지도기반 조성 278,073 309,193 △31,120

국 12,190 12,190 0

시 265,883 297,003 △31,120

읍·면 농업인 상담소 지원 120,976 142,096 △21,120

101 인건비 81,776 97,606 △15,830

04 기간제근로자등보수 81,776 97,606 △15,830

○ 읍·면 농업인 상담소 업무보조원 인부임 81,776 97,606 △15,830

ㅇ 기본급 54,342 66,572 △12,230

ㅇ 주차수당 10,965 13,315 △2,350

ㅇ 사회보험료 7,509 8,759 △1,250

경정 54,342,000원

경정 10,965,000원

경정 7,509,000원

405 자산취득비 0 5,290 △5,290

01 자산및물품취득비 0 5,290 △5,290

○ 읍·면 농업인 상담소 물품 구입 0 1,930 △1,930

ㅇ 의자 0 100 △100

ㅇ 책상 0 250 △250

ㅇ 책상 0 1,500 △1,500

ㅇ 선풍기 0 80 △80

○ 중부농업인상담소 교육장 집기 비품 구입 0 3,360 △3,360

ㅇ 수강용탁자 0 1,800 △1,800

ㅇ 접이식의자 0 1,560 △1,560

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

테마가 있는 농촌체험장 조성 및 운영 86,098 96,098 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

○ 테마가 있는 농촌체험장 관수탑 설치

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

농업인력 육성 558,957 554,297 4,660

국 87,960 87,960 0

도 21,536 21,536 0

시 449,461 444,801 4,660

귀농·귀촌 정착 지원 128,000 119,500 8,500

국 30,000 30,000 0

도 3,000 3,000 0

시 95,000 86,500 8,500



부서: 농촌진흥과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 32,500 24,000 8,500

11 기타보상금 32,500 24,000 8,500

○ 귀농 정착 지원 32,500 24,000 8,500경정 32,500,000원

학교 4-H 그린프로그램 운영 13,160 17,000 △3,840

301 일반보상금 0 3,840 △3,840

09 행사실비보상금 0 3,840 △3,840

○ 학교 4-H 그린프로그램교육 강사수당(일반강

사) 0 3,840 △3,840경정 0원

행정운영경비(농촌진흥과)(기타/기타) 189,048 188,242 806

인력운영비 20,818 20,012 806

인력운영경비 20,818 20,012 806

101 인건비 20,818 20,012 806

03 무기계약근로자보수 20,818 20,012 806

○ 시간외근무수당 18,250 17,535 715

ㅇ <가>직군(사무보조) 2,141 2,059 82

ㅇ <가>직군(가로화단조성, 꽃육묘장 운영 등

) 13,797 13,246 551

ㅇ <다>직군(농기계 수리원)

2,312 2,230 82

○ 휴일근무수당 2,568 2,477 91

ㅇ 농기계 수리원 2,568 2,477 91

경정 2,141,000원

경정 13,797,000원

경정 2,312,000원

경정 2,568,000원


